
GOLF CLUB SEMILY z.s. | VALNÁ HROMADA GCS 30.03.2019 - ZÁPIS 

1 

 

Zápis z Valné hromady Golf Clubu Semily 
konané dne 30. března 2019 

 

 
 

Valná hromada členů Golf Clubu Semily (dále jen GCS) se konala v sobotu dne 30. března 2019 od 14,00 hod. 
v restauraci „U Bernarda“ v Semilech. 
 
Valná hromada (dále jen VH) byla svolána s tímto programem: 

 
1) Zahájení – schválení programu VH 
2) Volba zapisovatele, ověřovatelů zápisu a skrutátorů 
3) Návrh na změnu stanov GCS (oprava a doplnění formálních nedostatků) 
4) Zpráva o činnosti GCS za rok 2018  
5) Zpráva o činnosti STK za rok 2018 a výhled na rok 2019 
6) Zpráva o hospodaření za rok 2018 
7) Zpráva revizní komise 
8) Návrh rozpočtu GCS na rok 2019 
9) Návrh poplatků a příspěvků na rok 2020 
10) Diskuze / Různé 
11) Kontrola zápisu z VH – usnesení 
12) Závěr 

 
 

1. Zahájení a schválení programu VH 

 
Jednání  Valné hromady (dále jen VH) zahájil přivítáním všech přítomných prezident GCS Tomáš Kraus. Řízení 
VH převzal Michael Prokeš, který byl pověřen řízením průběhu VH. 

 
Michael Prokeš nechal ověřit usnášeníschopnost VH. Při účasti 35 přítomných členů GCS s hlasovacím 
právem byla VH shledána usnášeníschopnou, neboť dle stanov je pro usnášeníschopnost VH potřeba 
přítomnosti minimálně 30 řádných členů starších 18ti let. Prezenční listina valné hromady tvoří Přílohu č. 1 
tohoto zápisu. 
 
Program nebyl doplněn o žádný navržený bod z pléna  
 
Schválené usnesení:  VH schvaluje navržený program jednání 
 
Záznam o hlasování  
PRO návrh: 35 hlasů, tj. 100% přítomných členů, 
PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
ZDRŽEL se: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů. 
 

 

2. Volba zapisovatele, skrutátorů a ověřovatelů 

 
Navrženi byli 
 
Zapisovatel:   Štěpán Buchta 



GOLF CLUB SEMILY z.s. | VALNÁ HROMADA GCS 30.03.2019 - ZÁPIS 

2 

 

Ověřovatelé zápisu: Radek Valenta, Josef Hyška 
Skrutátoři:  Lenka Klikarová, Lucie Klojdová  
 
Připomínky nebo jiné návrhy na změny se nevyskytly. 
 
Schválené usnesení: VH souhlasí s jmenovitě navrženými skrutátory, ověřovateli a 

zapisovatelem. 
 
Záznam o hlasování 
PRO návrh: 35 hlasů, tj. 100% přítomných členů, 
PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
ZDRŽEL se:                0 hlasů, tj. 0% přítomných členů 
 
 

3. Návrh na změnu stanov GCS (oprava a doplnění formálních nedostatků ) 

 
Jiří Vlček společně s Michaelem Prokešem přednesli navržené změny stanov Golf Clubu Semily z.s., které se 
týkaly opravy a doplnění formálních nedostatků. 
 
Připomínky nebo návrhy na změny se nevyskytly.  
 
Schválené usnesení: VH schvaluje všechny navržené změny textu, a konečné upravené znění 

stanov Golf Clubu Semily z.s. 
 
Záznam o hlasování 
PRO návrh: 35 hlasů ,tj. 100% přítomných členů, 
PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
ZDRŽEL se: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů. 
 
 

4. Zpráva o činnosti GCS v roce 2018   
 
Se zprávou o činnosti GCS, včetně detailů o rozvoji hřiště a investičních akcích v roce 2018 seznámil všechny 
přítomné Michael Prokeš společně s prezidentem klubu Tomáš Kraus. Petr Kovář doplnil informace ke stavu 
techniky. Jednotlivé zprávy jsou uloženy na webových stránkách GCS. Zpráva o činnosti tvoří Přílohu č.2   
tohoto zápisu. Následně informoval Michael Závěrka o získaných finančních prostředcích z dotačních 
programů a grantů v roce 2018 a podaných žádostech pro rok 2019. 
 
Schválené usnesení:  VH bere na vědomí Zprávu o činnosti GCS v roce 2018 
 
Záznam o hlasování 
PRO návrh: 35 hlasů, tj. 100% přítomných členů, 
PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
ZDRŽEL se: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů. 
 
 

5. Zpráva o činnosti STK za rok 2018 a výhled na 2019 
 

Michael Prokeš seznámil plénum se sportovní činností klubu za předešlý rok (tato informace je součástí 
zprávy o činnosti) a následně informoval o výhledu pro rok 2019. Zpráva STK tvoří Přílohu č.2   tohoto zápisu. 
 
Schválené usnesení:  VH bere na vědomí Zprávu o činnosti STK za rok 2018 a výhled na 2019 



GOLF CLUB SEMILY z.s. | VALNÁ HROMADA GCS 30.03.2019 - ZÁPIS 

3 

 

 
Záznam o hlasování 
PRO návrh: 35 hlasů, tj. 100% přítomných členů, 
PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
ZDRŽEL se: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů. 
 
 

6. Zpráva o hospodaření GCS v roce 2018 
  
Prezident klubu Tomáš Kraus seznámil všechny přítomné se Zprávou o hospodaření GCS v roce 2018. Tato 
Zpráva o hospodaření (přehled příjmů a výdajů ) tvoří Přílohu č.3  tohoto zápisu. 
 
Schválené usnesení:   VH bere na vědomí Zprávu o hospodaření GCS v roce 2018 
 
Záznam o hlasování 
PRO návrh: 35 hlasů, tj. 100% přítomných členů, 
PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
ZDRŽEL se: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů. 
 
 

7. Zpráva kontrolní komise 
 

Zprávu kontrolní komise vypracovanou jejím předsedou Pavlem Najmanem přednesl pan Karel Bartoníček.  
 
Kontrolní komise ve složení: Pavel Najman, Jiří Vavřina a Jan Klikar - nenašla žádné peněžní nesrovnalosti a 
konstatovala, že zaúčtování veškerých příjmových i výdajových dokladů je bez závad. Stejně tak kontrolní 
komise kontrolovala smlouvy GCS případné k roku 2018 a ani zde neshledala pochybení. Kontrolní komise 
konstatuje, že vedení klubu hospodařilo v roce 2018 zodpovědně. Zprávou kontrolní komise schvaluje 
činnost a hospodaření GCS v roce 2018. 
 
Zpráva kontrolní komise tvoří Přílohu č.4  tohoto zápisu.  
 
 
Schválené usnesení:  VH bere na vědomí Zprávu kontrolní komise  
 
Záznam o hlasování 
PRO návrh:                   35 hlasů,tj.100% přítomných členů, 
PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
ZDRŽEL se: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů. 

 
 

8. Návrh rozpočtu GCS na rok 2019 
 

Prezident klubu Tomáš Kraus seznámil členy VH s návrhem rozpočtu na rok 2019. VH neměla k navrženému 
rozpočtu připomínky. Návrh rozpočtu tvoří Přílohu č. 5 tohoto zápisu.  
 
Schválené usnesení:  VH schvaluje navržený rozpočet GCS na rok 2019 
 
Záznam o hlasování 
PRO návrh: 35 hlasů, tj. 100% přítomných členů, 
PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
ZDRŽEL se: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů. 



GOLF CLUB SEMILY z.s. | VALNÁ HROMADA GCS 30.03.2019 - ZÁPIS 

4 

 

9. Návrh poplatků a příspěvků 
 

Prezident klubu Tomáš Kraus společně s Michaelem Závěrkou přednesli návrhy Výboru klubu 
 o zachování výše ročních členských a hracích poplatků pro rok 2019 
 o změněně výše některých hracích poplatků pro rok 2020, a to konkrétně takto: 

 
Dospělá osoba:   Hrací poplatek se mění ze stávajících 4000,-Kč na 5500,-Kč  
Ženy od 60let a muži od 65let: Hrací poplatek se mění ze stávajících 2000,-Kč na 3500,-Kč   
 

 
Schválené usnesení:  VH souhlasí se zachováním stávající výše ročních členských a hracích 

poplatků pro rok 2019 a zároveň schvaluje výši ročních členských a hracích 
poplatků pro rok 2020. 

 
Záznam o hlasování – poplatky pro rok 2019 
PRO návrh: 35 hlasů, tj. 100% přítomných členů, 
PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
ZDRŽEL se:   0 hlasů, tj. 0% přítomných členů. 
 
Záznam o hlasování – poplatky pro rok 2020 
PRO návrh: 33 hlasů, tj. 94,30% přítomných členů, 
PROTI návrhu: 1 hlas, tj. 2,85% přítomných členů, 
ZDRŽEL se:   1 hlas, tj. 2,85% přítomných členů. 
 
 

10. Diskuze 
 
Tomáš Kraus dal prostor diskuzi.  
 
Václav Schovánek navrhuje a dává podnět:  

 poskytování žetonů na driving range jako ceny do klubových turnajů 
 oslovit větší počet klubů s nabídkou možné reciprocity   

 
Miloš Janata dává podnět: 

 pro úpravu a lepší značení pěší přístupové cesty na driving range 
 
Výbor GCS vzal tyto podněty na vědomí a přislíbil se jimi zabývat. 

 
 

11. Kontrola zápisu z Valné hromady 
 
Štěpán Buchta přečetl zápis z VH a všechna usnesení, tak jak byla zaznamenána, a Michael Prokeš přednesl 
navržené usnesení a dal prostor ke hlasování o závěrečném usnesení.  
 
Schválené usnesení: VH schvaluje zápis z Valné hromady Golf Clubu Semily, z.s. konané dne 

30.3.2019 a souhlasí s uvedeným zněním tak, jak bylo přečteno 
 
Záznam o hlasování 
PRO návrh:                 35 hlasů, tj. 100% přítomných členů, 
PROTI návrhu: 0 hlasů, tj. 0% přítomných členů, 
ZDRŽEL se: 0 hlasů, tj. 2,5% přítomných členů. 

 

 



GOLF CLUB SEMILY z.s. | VALNÁ HROMADA GCS 30.03.2019 - ZÁPIS 

5 

 

12. Závěr 
 
V závěrečném slovu Tomáš Kraus poděkoval všem sponzorům, partnerům i donátorům, bez kterých bychom 
nebyli schopni zajistit kvalitní provozování našeho hřiště - včetně zázemí. Městu Semily a Libereckému kraji 
za poskytnutí finanční podpory v rámci grantového programu, a samozřejmě také České golfové federaci za 
materiální a finanční podporu v projektu Se školou na golf.  
 
 
 
Seznam příloh: 

Příloha č. 1 - Prezenční listina 
Příloha č. 2 - Zpráva o činnosti STK GCS v roce 2018 
Příloha č. 3 - Přehled příjmů a výdajů za rok 2018  
Příloha č. 4 - Zpráva kontrolní komise 
Příloha č. 5 - Návrh rozpočtu GCS na rok 2019 

 
 
 
Zapsal: 
Štěpán Buchta  
_________________________________  
 
Předsedající: 
Michael Prokeš  
_________________________________   
 
 
Ověřili: 
Radek Valenta 
_________________________________   
 
Josef Hyška 
_________________________________ 
 
 

Ověřovatelé tohoto zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání i s přijatými usneseními. 
Souhlas potvrzují vlastnoručním podpisem. 

 
V Semilech dne 30.3. 2019 


